
事 務 連 絡
平成 26年（2014年）9月 1日

各中学校長 様

滋賀県立石部高等学校
校 長 吉澤 加寿子

平成２６年度第２回「石部高校オープンスクール」の開催について（依頼）

初秋の候、貴校におかれましては、益々ご発展のこととお喜び申しあげます。平素は、
本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて本校は福祉健康コースが２年目を迎え、生徒たちは張り切って学習に、そして部活

動に勤しんでおります。すでに８月４日に第１回オープンスクールを実施しましたが、今
回は福祉健康コースの説明を中心とした第２回オープンスクールを下記のとおり開催しま
す。
つきましては、貴校３年生の皆さんの参加について、格別のご配慮を賜りますようお願

い申しあげます。なお、お手数をおかけしますが、文書を参加希望者に配布のうえ県立学
校（体験入学・学校説明会）参加申込用紙を本校ホームページからダウンロードしていた
だき、９月３０日（火）までにＦＡＸにてご回答くださいますようあわせてお願いします。

記

１ 実施日 平成２６年１０月１８日（土）
２ 時 間 ９：００ ～ １１：３０（８：３０ ～ 受付）
３ 対 象 中学３年生および保護者、中学校の先生方
４ 内 容

（１）学校紹介（学習、進路、学校生活、入試など）
（２）福祉健康コースについての授業体験等
（３）校舎施設案内
（４）質疑応答・個別相談
（５）部活動見学

５ その他
（１）交通手段

・バス利用の場合は「石部駅」８：２４発の定期巡回バス(めぐるくん)に乗車、
「石部高校｣（８：３３着）で下車。（片道２５０円）
［ 帰りのバス 「石部高校｣１１：５４発 「石部駅」１２：１４着 ］

（２）持ち物
・筆記用具、上履き、下履きを入れる袋

（３）参加服装等
・制服で、頭髪・身だしなみを整えて参加するよう、ご指導をお願いします。
場合によっては参加していただけないこともありますので、よろしくお願い
します。

（４）なお、下記のような場合は、石部高校オープンスクールを中止します。

①１０月１８日（土）午前７時現在で、滋賀県下全域または特定の地域におい
て、「大雨、暴風を含む特別警報」・「暴風警報」が発令中の場合

②１０月１８日（土）午前７時現在で、本校所在地域において、特別警報が発
令中の場合

③上記①②に関して、１０月１８日（土）午前７時現在では発令中でなくても、
その後の発令が必至と判断される場合

担当者：教務課 関
TEL 0748-77-0311
FAX 0748-77-0316


